АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении та-

рифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43 и 54

Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода по-

становляет:

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным учрежде-

нием дополнительного образования «Центр детского творчества Сормовского рай-

она», в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Отменить пункт 1 постановления администрации города Нижнего Новго-

рода от 14.09.2016 № 2918 «Об установлении тарифов на платные услуги по реали-

зации дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые Муници-

пальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр детского

творчества Сормовского района».

____________    № _____

┌  ┐

Об установлении тарифов на платные

услуги по реализации дополнительных

общеобразовательных программ, ока-

зываемые Муниципальным бюджет-

ным учреждением дополнительного об-

разования «Центр детского творчества

Сормовского района»

v.lapshina
Пишущая машинка
16.08.2022

v.lapshina
Пишущая машинка
4122

2

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород».

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекомму-

никационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу с 01 сентября 2022 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Глава города Ю.В.Шалабаев

М.Л.Антипова

419 77 36

3

Тарифы

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных про-

грамм, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Центр детского творчества Сормовского района»

№

п/п
Наименование услуг

Воз-

раст

обуча-

ю-

щихся

Период

реализа-
ции до-

полни-

тельной

общеоб-

разова-

тельной
про-

граммы,

месяцев:

Кол-во

занятий

в месяц

Количество
занятий за

период реа-

лизации до-

полнитель-

ной общеоб-

разователь-
ной про-

граммы

Продолжи-

тельность

одного за-

нятия, ми-

нут

Тариф за

дополни-
тельную

общеобра-

зователь-
ную про-

грамму,

руб.

Тариф за

один ме-

сяц,  руб.

Тариф за

одно заня-

тие, руб.

1

Реализация дополнительной об-

щеобразовательной программы

«Английский язык»

6-10

лет
9 8 72 40 18000 2000 250

2

Реализация дополнительной об-

щеобразовательной программы

«Хореография»

5-7

лет
9 8 72 30 16200 1800 225

3

Реализация дополнительной об-

щеобразовательной программы

«Школа раннего развития «Ма-

лышок»

4-5

лет
8 16 128 20 16000 2000 125

4

Реализация дополнительной об-

щеобразовательной программы

«Школа раннего развития

«Хочу все знать»

5-7

лет
8 32 256 25 26400 3300 103,12

5

Реализация дополнительной об-

щеобразовательной программы

«Рукопашный бой»

8-15

лет
9 24 216 40 18000 2000 83,33

6

Реализация дополнительной об-

щеобразовательной программы

«Самодеятельная песня»

8-15

лет
9 8 72 40 16200 1800 225

7

Реализация дополнительной об-

щеобразовательной программы

«Школа бального танца»

6-10

лет
9 8 72 40 16200 1800 225

8

Реализация дополнительной об-

щеобразовательной программы

«Мини-Айкидо»

5-7

лет
9 8 72 20 13500 1500 187,50

9

Реализация дополнительной об-

щеобразовательной программы

«Индивидуальные занятия с ло-

гопедом»

4-5

лет
9 4 36 20 25200 2800 700

5-6

лет
9 4 36 25 25200 2800 700

6-7

лет
9 4 36 30 25200 2800 700

10

Реализация дополнительной об-

щеобразовательной программы

«Организация досуговой дея-

тельности учащихся «Детский

праздник»

5-17

лет
12 2 24 60 4800 400 200

11

Реализации дополнительной

общеобразовательной про-

граммы «Азбука черчения»

14-17

лет
9 8 72 45 16200 1800 225

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города

от _____________  № ________

v.lapshina
Пишущая машинка
16.08.2022

v.lapshina
Пишущая машинка
4122